

BIOCOOP ÉLÉMENT-TERRE vous invite

À
découvrir ses vins
et ses fromages

du 7 septembre au 13 octobre 2018



100%
Bio



Fromages
de terroir



AOP



biocoop
LA BIO NOUS RASSEMBLE



L'abus d'alcool est dangereux pour la santé. À consommer avec modération.

Vous allez être séduits par nos vins blancs et l'étendue de leur palette aromatique!

Offre de prix
1 bouteille offerte
pour vins < 10€

Offre de prix
50% de remise
sur la 6^{ème} bouteille
pour vins > 10€

COUP DE CŒUR

SUD-OUEST

VDF blanc Les Petites Perdrix 2017
Vignoble Catherine et Guy Cuisset
Château Grinou - 75 cl



Vin de tous les jours

CÉPAGES: 50% Sauvignon blanc, 50% Sémillon

DÉGUSTATION: *Vin blanc frais et fruité.* Robe jaune clair, nez fruité et complexe avec des arômes de fruits exotiques, pêche et agrumes. Bouche ample avec une belle minéralité, finale persistante et aromatique. À déguster entre 10 et 12°C.

ACCORDS: Fruits de mer, salades (asperges), desserts aux fruits.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 12°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

Guy Cuisset reprend en 1978 une partie des vignes de son oncle sur les vestiges d'un ancien monastère du XIII^{ème} siècle. Il travaille aujourd'hui avec deux de ses fils, Julien et Gabriel. Le vignoble est certifié bio depuis 2009.

4,75€

75 cl • Soit 6,33€ le litre

3,96€

par carton de 6
Soit 5,28€ le litre

QU'EST-CE QU'UN VIN BIO ?

Depuis 2012, le vin est certifié bio s'il respecte le règlement bio européen concernant la culture des vignes et la vinification. Les cahiers des charges Demeter et Biodyvin sont utilisés pour les vins conduits en biodynamie. La mention Nature&Progrès garantit la certification biologique des raisins et le respect d'un cahier des charges exigeant dédié à la vinification.

COUP DE CŒUR

ITALIE



IGT Marca Trevigiana Chardonnay blanc 2017 Coopérative Azienda Agricola GIOL - 75 cl

Vin de tous les jours - CÉPAGES: 100% Chardonnay

DÉGUSTATION: *Vin blanc frais et fruité.* Robe jaune aux reflets dorés, nez délicat (pomme, tilleul). Vif et équilibré en bouche, saveur agréable. À déguster à 10°C.

ACCORDS: Poissons et légumes, soupes, gnocchis.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 12,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Le domaine Giol s'est transmis de génération en génération depuis 1427. Racheté par Giovanni Giol en 1919, sa petite-fille Luisa conduit aujourd'hui le domaine spécialisé dans la production de Prosecco et certifié bio depuis 1987.

4,50€
75 cl • Soit 6€ le litre

3,75€ par carton de 6
Soit 5€ le litre



ITALIE



DOC Sicilia Ariddu blanc 2016 Valdibella Cooperativa Agricola - 75 cl

Vin de partage - CÉPAGES: 100% Grillo

DÉGUSTATION: *Vin blanc frais et fruité.* Robe jaune aux reflets dorés, arômes subtils et délicats, légères touches d'agrumes. Bouche très généreuse et équilibrée. À déguster à 12°C.

ACCORDS: Fruits de mer, poissons, pâtes. Fromage : Grana Padano AOP.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 13,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: La coopérative Valdibella a été fondée en 1994 par des agriculteurs vignerons. Ils cultivent des variétés autochtones de raisins (38 ha de vignes), d'olives et d'amandes. La méthode de production bio est basée sur la valorisation des cépages traditionnels siciliens.

6,50€
75 cl • Soit 8,67€ le litre

5,42€ par carton de 6
Soit 7,23€ le litre

LANGUEDOC ROUSSILLON

AOP Saint Chinian blanc 2017
Château Coujan - 75 cl

COUP DE CŒUR

Vin d'exception - CÉPAGES: 35% Rolle, 35% Grenache, 30% Roussanne

DÉGUSTATION: *Vin blanc ample, rond, avec un bel équilibre.* Robe jaune doré, arômes de fenouil et de pêche. Bouche ronde et complexe, belle longueur. À déguster à 14°C.

ACCORDS: Poissons, viandes blanches en sauce, plats exotiques.
Fromage : Tomme de brebis aux graines de fenugrec.

GARDE: Moyenne garde - **DEGRÉ D'ALCOOL:** 13,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

Domaine familial depuis 5^e générations (1868); le Château Coujan est situé dans l'appellation Saint Chinian. En 2008, Florence Guy débute la conversion en bio des 140 ha cultivables du domaine, sur un sol argilo-calcaire. 40 paons séjournent en toute liberté sur le vignoble !

10,45€
75 cl • Soit 13,93€ le litre

9,58€ par carton de 6
Soit 12,77€ le litre

VALLÉE DU RHÔNE

IGP Collines Rhodaniennes blanc 2016
Domaine Emmanuel Barou - 75 cl

Vin d'exception - CÉPAGES: 100% Viognier

DÉGUSTATION: *Vin blanc ample, rond, avec un bel équilibre.* Nez net et puissant aux notes de miel, pêche, vanille. Attaque ronde et ample, finale vive et équilibrée. À déguster à 11-12°C

ACCORDS: A l'apéritif, Saint-Jacques, terrines de poissons, asperges.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 13°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Marie-Agnès et Emmanuel Barou exploitent ce petit domaine familial de 11 ha situé dans la zone septentrionale des Côtes du Rhône. En bio depuis le début des années 1970, le domaine produit également des fruits certifiés bio (cerises, abricots, pêches...).

11,75€
75 cl • Soit 15,67€ le litre

10,77€ par carton de 6
Soit 14,36€ le litre



VALLÉE DE LA LOIRE



AOP Savennières blanc Croix Picot 2016 Château de Chamboureau - 75 cl

Vin d'exception - CÉPAGES: 100% Chenin

DÉGUSTATION: *Vin blanc ample, rond, avec un bel équilibre.* Robe jaune doré, nez intense aux arômes de fruits blancs, miel, fleur et agrumes confits. Bouche suave et ample avec une fraîcheur remarquable, vin minéral et aérien d'une grande complexité. À déguster entre 10 et 12°C

ACCORDS: Rillettes de poissons et confiture de vinaigre balsamique.

GARDE: Longue garde

DEGRÉ D'ALCOOL: 13°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Situé en Anjou, le vignoble du Domaine FL (Fournier-Longchamps) s'étend sur près de 34 ha, sur un terroir qui accueille des vignes depuis le XII^{ème} siècle. Il façonne des vins blancs sur les appellations Savennières, Savennières-Roches-aux-Moines, Coteau du Layon, Quarts de Chaume et Anjou blanc.

13,45€
75 cl • Soit 17,93€ le litre

12,33€ par carton de 6
Soit 16,44€ le litre

BOURGOGNE



AOP Bourgogne Saint Bris 2016 Domaine Bersan - 75 cl

Vin d'exception - CÉPAGES: 100% Sauvignon

DÉGUSTATION: *Vin blanc ample, rond, avec un bel équilibre.* Robe limpide, nez et bouche fumés aux arômes d'agrumes. Belle longueur. À déguster à 10°C.

ACCORDS: Poissons, fromages de chèvre.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 12,8°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: La famille Bersan est installée à Saint-Bris-le-Vineux. Jean-Louis et Jean-Christophe (père et fils) entretiennent l'héritage en cultivant des vignes anciennes plantées par Louis Bersan, il y a plus de 65 ans. Les 22 ha de vignes sont cultivées en bio depuis la récolte 2009.

14,50€
75 cl • Soit 19,33€ le litre

13,29€ par carton de 6
Soit 17,72€ le litre

BORDEAUX



AOC Graves blanc 2016 Château Bichon Cassignols - 75 cl

Vin d'exception - CÉPAGES: 65% Sémillon, 35% Sauvignon

DÉGUSTATION: *Vin blanc ample, rond, avec un bel équilibre.* Robe dorée aux reflets verts, nez intensément fruité (pêche, poire) sur des notes vanillées. Attaque en bouche ample, harmonieuse et soyeuse avec des notes de pêche de vigne se poursuivant sur des notes minérales et légèrement acidulées. À déguster entre 12 et 13°C.

ACCORDS: Poissons, fruits de mer, viandes blanches, tartes au fromage ou aux légumes, mets sucrés-salés.

GARDE: Moyenne garde

DEGRÉ D'ALCOOL: 12,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Le vignoble du Château Bichon Cassignols est situé à 20 km de Bordeaux, dans le village de La Brède, au nord de l'appellation des Graves. Les premiers vins furent produits par les grands parents de Jean-François Lespinasse en 1919. Il est converti en bio depuis 2008.

12,95€
75 cl • Soit 17,27€ le litre

11,87€ par carton de 6
Soit 15,82€ le litre

SUD-OUEST



VDF moelleux blanc Les Petites Perdrix 2017 Vignoble Catherine et Guy Cuisset Château Grinou - 75 cl

COUP DE CŒUR

Vin de tous les jours - CÉPAGES: 50% Sauvignon, 50% Sémillon

DÉGUSTATION: *Vin blanc moelleux.* Robe jaune aux reflets brillants, arômes floraux et fruités (mangue, pêche, ananas). Bouche volumineuse et aromatique, bel équilibre entre sucrosité et acidité. Longue finale aromatique. À déguster entre 10 et 12°C.

ACCORDS: Mets sucrés-salés, desserts fruités, chocolat.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 11°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Guy Cuisset reprend en 1978 une partie des vignes de son oncle sur les vestiges d'un ancien monastère du XIII^{ème} siècle. Il travaille aujourd'hui avec deux de ses fils. Le vignoble est certifié bio depuis 2009.

5,15€
75 cl • Soit 6,87€ le litre

4,29€ par carton de 6
Soit 5,72€ le litre

VALLÉE DE LA LOIRE

AOP Coteaux d'Ancenis blanc 2017 Domaine Landron Chartier - 75 cl



Vin de partage - **CÉPAGES**: 100% Pinot gris

DÉGUSTATION: *Vin blanc moelleux*. Vin sec équilibré entre fraîcheur, sucrosité et arômes du cépage. Nez fruité, attaque fraîche et bouche ample, souple.
À déguster à 11°C.

ACCORDS: A l'apéritif, mets sucrés-salés, desserts. Fromage : Salers AOP.

GARDE: Moyenne garde - **DEGRÉ D'ALCOOL**: 11°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

Auparavant vigneron dans le pays nantais, Françoise et Bernard Landron Chartier reprennent ce domaine en 2002. L'arrivée de leur fils Benoît sur le domaine en 2008, marque le passage des 25 ha de vignes en bio.

8,90€
75 cl • Soit 11,87€ le litre

7,42€ par carton de 6
Soit 9,89€ le litre

ITALIE (VÉNÉTIE)

COUP DE CŒUR



DOC Treviso Prosecco Frizzante 2017 Coopérative Azienda Agricola Giol - 75 cl



Vin à bulles - **CÉPAGES**: 100% Glera

DÉGUSTATION: *Vin blanc effervescent*. Robe jaune pâle, arômes de fruits croquants (notes de pomme verte, pêche et acacia). Vin frais et rafraichissant, parfait pour l'apéritif. À déguster à 9°C.

ACCORDS: À l'apéritif, fruits de mer, viandes blanches, desserts. Fromage : Tomme bleue de brebis.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 11°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Le domaine Giol s'est transmis de génération en génération depuis 1427. Rachetée par Giovanni Giol en 1919, sa petite-fille Luisa conduit aujourd'hui le domaine spécialisé dans la production de Prosecco et certifié bio depuis 1987.

7,95€
75 cl • Soit 10,60€ le litre

6,63€ par carton de 6
Soit 8,84€ le litre

VALLÉE DU RHÔNE

demeter

AOP Clairette de Die Domaine Achard Vincent - 75 cl



Vin à bulles - CÉPAGES: 100% Muscat

DÉGUSTATION: *Vin blanc effervescent.* Robe or clair aux reflets argentés, bulles fines. Nez fin et aromatique aux saveurs puissantes de muscat. Bouche complexe et équilibrée, finale muscatée.

ACCORDS: À l'apéritif, desserts (tartes ou salades de fruits, galette frangipane).
Fromage : Caciocavallo.

GARDE: Moyenne garde

DEGRÉ D'ALCOOL: 7°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Situé entre le Vercors et la Provence, ce domaine de 11 ha est un domaine familial depuis 6 générations. Pionnier de l'agriculture biologique, les vignes sont cultivées en biodynamie depuis les années 1980 (certification Nature & Progrès puis Demeter depuis 2008).

9,95€

75 cl • Soit 13,27€ le litre

8,29€ par carton de 6

Soit 11,05€ le litre

CHAMPAGNE

COUP DE CŒUR

demeter

AOP Champagne extra brut Champagne Couche - 75 cl



Vin à bulles - CÉPAGES: 80% Pinot noir, 20% Chardonnay

DÉGUSTATION: *Vin blanc effervescent.* Champagne frais et minéral, rondeur apporté par les 80% de Pinot noir. Saveurs de mûres, solaires et profondes, fruits jaunes et blancs cuits. Onctuosité dans la fraîcheur. À déguster à 12°C.

ACCORDS: À l'apéritif, fruits de mer.

GARDE: Prêt à boire - **DEGRÉ D'ALCOOL:** 12,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

Au cœur de la Côte des Bar, le vignoble est réparti sur deux communes de l'Aube : Montgueux et Buxeuil. Vincent Couche y cultive 13 ha de vignes, certifiées en biodynamie depuis 2008.

21,95€

75 cl • Soit 29,27€ le litre

20,12€ par carton de 6

Soit 26,83€ le litre

Pour vous cette sélection de vins rouges élaborés dans le respect du terroir et de votre palais!

Offre de prix
1 bouteille offerte
pour vins < 10€

Offre de prix
50% de remise
sur la 6^{ème} bouteille
pour vins > 10€

COUP DE CŒUR

SUD-OUEST

VDF rouge Les Petites Perdrix 2015
Vignoble Catherine et Guy Cuisset
Château Grinou - 75 cl



Vin de tous les jours

CÉPAGES: 75% Merlot, 25% Cabernet Franc

DÉGUSTATION: *Vin rouge charnu et aromatique.* Robe rouge rubis aux reflets violets, nez très fruité aux accents de fruits rouges (framboise, fraise, cassis). Bel équilibre en bouche et finale rafraîchissante. À déguster à 18°C.

ACCORDS: Salades, grillades, pâtes, mets sucrés-salés, desserts au chocolat. Fromage : Sainte Maure cendrée.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 12,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

Guy Cuisset reprend en 1978 une partie des vignes de son oncle sur les vestiges d'un ancien monastère du XIII^{ème} siècle.

Il travaille aujourd'hui avec deux de ses fils, Julien et Gabriel. Le vignoble est certifié bio depuis 2009.

4,75€

75 cl • Soit 6,33€ le litre

3,96€

par carton de 6
Soit 5,28€ le litre

DES PRODUCTEURS INDÉPENDANTS :

Dans sa sélection de vins, Biocoop privilégie les vins issus de producteurs indépendants pour favoriser des produits authentiques et à la forte identité.

LANGUEDOC ROUSSILLON



IGP Pays d'OC Marselan rouge 2017 Domaines Auriol - 75 cl

Vin de tous les jours - CÉPAGES: 100% Marselan

DÉGUSTATION: *Vin rouge charnu et aromatique.* Robe rouge aux reflets violacés, arômes de fruits noirs (cassis, cerise noire), d'épices et de torrification. Vin souple et juteux en bouche, finale gourmande. À déguster entre 16 et 18°C.

ACCORDS: Tajine de légumes. Fromage : Gaperon ail et poivre.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 13,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Les Domaines Auriol rassemblent 4 vignobles et marques familiales, situés dans les Corbières. Claude Vialade, fondatrice de la maison Auriol a repris le flambeau de son père Jean, qui a impulsé une démarche bio dès les années 1980.

4,75€

75 cl • Soit 6,33€ le litre

3,96€

par carton de 6
Soit 5,28€ le litre

LANGUEDOC ROUSSILLON



IGP Gard rouge Saint Cirice 2017 Château Saint Cyrgues - 75 cl

Vin de tous les jours - CÉPAGES: 40% Syrah, 40% Grenache, 20% Merlot

DÉGUSTATION: *Vin rouge charnu et aromatique.* Robe rouge rubis profond, nez aux arômes de confiture de fraises ou cerises, de poivre. Bouche très souple, fruitée et expressive. À déguster à 17°C.

ACCORDS: À l'apéritif, grillades.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 13,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Situé près de Nîmes, à Saint-Gilles, le vignoble méridional de Château Saint Cyrgues est exploité par Jean-Pierre et Loïc Ferraud. Ce lieu est chargé d'histoire car situé sur le chemin de Saint-Jacques de Compostelle.

4,75€

75 cl • Soit 6,33€ le litre

3,96€

par carton de 6
Soit 5,28€ le litre



LANGUEDOC ROUSSILLON



IGP Pays d'OC rouge 2016

Domaine de Malavieille - 75 cl

Vin de tous les jours - CÉPAGES: 50% Merlot, 30% Portan, 10% Grenache, 10% Syrah

DÉGUSTATION: *Vin rouge charnu et aromatique.* Robe aux reflets rouges vifs et violets, nez délicat de griotte. Vin léger et souple en bouche, facilité d'approche et éclat du fruit. À déguster à 18°C.

ACCORDS: Viandes blanches rôties, charcuteries. Fromage : Tomme de brebis aux graines de fenugrec.

GARDE: Moyenne garde

DEGRÉ D'ALCOOL: 13,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Mireille et André Bertrand exploitent 70 ha de vignes situées sur les AOP Terrasses du Larzac, Saint Saturnin et Montpeyroux. Ce domaine familial est conduit en bio depuis 15 ans et en biodynamie depuis 2006.

5,95€

75 cl • Soit 7,93€ le litre

4,96€

par carton de 6
Soit 6,61€ le litre

LANGUEDOC ROUSSILLON

AOP Minervois La Livinière rouge 2015

Château la Croix Martelle - 1,5 l

Vin d'exception - CÉPAGES: 60% Grenache, 20% Syrah, 20% Cinsault

DÉGUSTATION: *Vin rouge charnu et aromatique.* Robe rouge grenat, nez d'épices et de fruits. Bel équilibre en bouche entre notes de fruits rouges et tanins souples. À déguster entre 18 et 20°C.

ACCORDS: Viandes grillées, gratin de légumes, fromages, fondant au chocolat.

GARDE: Moyenne garde

DEGRÉ D'ALCOOL: 14°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Situé au coeur du terroir du Minervois, ce domaine connu dès le X^{ème} siècle devient Château La Croix Martelle au XIV^{ème} siècle. En 2010, Catherine et Michel Vincent, passionnés de vin reprennent le domaine. Les 20 ha de vignes sont conduits en bio depuis plus de 15 ans.

17,85€

1,5 l • Soit 11,90€ le litre

16,36€

par carton de 6
Soit 10,90€ le litre

LANGUEDOC ROUSSILLON

IGP Hérault rouge 2017
Château Coujan - 75 cl

Vin de tous les jours - **CÉPAGES**: 55% Syrah, 30% Grenache, 15% Pinot noir

DÉGUSTATION: *Vin rouge léger et porté sur le fruit.* Belle couleur rouge, attaque franche et joli fruit en bouche. À déguster à 18°C.

ACCORDS: À l'apéritif, grillades, buffets, pizzas.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 13,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

Domaine familial depuis 5 générations (1868); le Château Coujan est situé dans l'appellation Saint Chinian. En 2008, Florence Guy débute la conversion en bio des 140 ha cultivables du domaine, sur un sol argilo-calcaire. 40 paons séjournent en toute liberté sur le vignoble !

5,45€

75 cl • Soit 7,27€ le litre

4,54€

par carton de 6
Soit 6,05€ le litre

LANGUEDOC ROUSSILLON

AOP Terrasses du Larzac rouge 2015
Domaine de Malavieille - 75 cl

COUP DE CŒUR

demeter

Vin de partage - **CÉPAGES**: 30% Grenache, 60% Syrah, 10% Carignan

DÉGUSTATION: *Vin rouge charnu et aromatique.* Nez aux arômes de fruits rouges, Bouche équilibrée avec une combinaison harmonieuse de tanins et de souplesse. Finale révélant l'épice. À déguster à 18°C.

ACCORDS: Viandes rouges grillées ou en sauce, gibiers, charcuteries.

GARDE: Moyenne garde

DEGRÉ D'ALCOOL: 13,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Mireille et André Bertrand exploitent 70 ha de vignes situées sur les AOP Terrasses du Larzac, Saint Saturnin et Montpeyroux. Ce domaine familial est conduit en bio depuis 15 ans et en biodynamie depuis 2006.

8,30€

75 cl • Soit 11,07€ le litre

6,92€

par carton de 6
Soit 9,23€ le litre



LANGUEDOC ROUSSILLON



AOP Côtes du Roussillon 2017 Maison Cazes - 75 cl



Vin de partage - CÉPAGES: Grenache, Syrah, Mourvèdre

DÉGUSTATION: *Vin rouge ample, puissant et corsé.* Robe rouge profond, nez aux arômes de petits fruits rouges et d'épices. Bouche fraîche et croquante, vin fringant et gourmand. À déguster à 16°C.

ACCORDS: Tapas, charcuteries, viande de bœuf.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 14,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Située entre les Pyrénées et la Méditerranée, à Rivesaltes, au cœur du Roussillon, la Maison Cazes a été créée en 1895 par Michel Cazes. Ce vignoble de 220 ha est conduit en bio et en biodynamie (certification Biodyvin) depuis 2005.

9,90€
75 cl • Soit 13,20€ le litre

8,25€ par carton de 6
Soit 11€ le litre

VALLÉE DU RHÔNE

AOC Ventoux rouge 2017 Domaine des Garances - 75 cl

COUP DE CŒUR



Vin de tous les jours - CÉPAGES: 80% Grenache, 10% Syrah, 10% Carignan

DÉGUSTATION: *Vin rouge charnu et aromatique.* Robe rouge rubis soutenu, fruits rouges mûrs et rondeur en bouche. Vin gourmand et facile d'approche. À déguster à 17°C.

ACCORDS: À l'apéritif, charcuteries.

GARDE: Prêt à boire

DEGRÉ D'ALCOOL: 14,5°

À PROPOS DU PRODUCTEUR: Situé à Suzette, au cœur des Dentelles de Montmirail, ce domaine est dans la famille Brès depuis 1640. En 2002, Pierre et Sébastien Brès décident de construire une cave afin de vinifier leur récolte : le Domaine des Garances est né !

5,95€
75 cl • Soit 7,93€ le litre

4,96€ par carton de 6
Soit 6,61€ le litre

VALLÉE DU RHÔNE

AOP Vacqueyras rouge 2017 Clos des Mourres - 75 cl



Vin d'exception - CÉPAGES: 60% Grenache, 40% Syrah

DÉGUSTATION: *Vin rouge ample, puissant et corsé.* Robe limpide et profonde, nez aux fragrances délicates parfumées de fraises et cerises. Bouche fraîche, fruité éclatant accentué par un trait de réglisse. Grain fin des tanins. À déguster à 16°C.

ACCORDS: Gigot d'agneau rôti, pot-au-feu, magret de canard, risottos.

GARDE: Moyenne garde - **DEGRÉ D'ALCOOL:** 14°

À PROPOS DU PRODUCTEUR

Ingrid et Jean-Philippe Bouchet ont créé ce domaine en 2009. Ce vignoble de 14 ha, conduit en agriculture biologique, est situé sur les communes de Cairanne et Saint Roman de Malegarde. La vinification est effectuée sans intrants chimiques.

11,95€

75 cl • Soit 15,93€ le litre

10,95€

par carton de 6
Soit 14,60€ le litre

SUD-OUEST

IGP Périgord rouge 2017 Vignoble Catherine et Guy Cuisset - Château Grinou - 75 cl



Vin de partage - CÉPAGES: 100% Merlot

DÉGUSTATION: *Vin rouge charnu et aromatique.* Robe rouge vif intense, nez puissant de fruits rouges (mûres, fraises, cassis), fines notes de vanille et de noisettes grillées. Bouche crémeuse aux tanins souples, finale longue et harmonieuse. À déguster entre 16 et 18°C.

ACCORDS: Viandes rouges, volailles, grillades, fromages.

GARDE: Prêt à boire - **DEGRÉ D'ALCOOL:** 12,5°

Médaille
d'argent au
Concours
général
agricole
2018

A PROPOS DU PRODUCTEUR

Guy Cuisset reprend en 1978 une partie des vignes de son oncle sur les vestiges d'un ancien monastère du XIII^{ème} siècle. Il travaille aujourd'hui avec deux de ses fils, Julien et Gabriel. Le vignoble est certifié bio depuis 2009.

6,25€

75 cl • Soit 8,33€ le litre

5,21€

par carton de 6
Soit 6,95€ le litre

Retrouvez dans votre magasin une sélection de fromages SAVOUREUX, en exclusivité pour la Fête des Vins et Fromages.



POUR CONSTITUER SA SÉLECTION DE FROMAGES, BIOCOOP TRAVAILLE EN PARTENARIAT AVEC DES ÉLEVEURS ET TRANSFORMATEURS DE LAIT SUR LA FERME, DES GROUPEMENTS DE PRODUCTEURS OU ENCORE DES LAITERIES.

LAIT DE VACHE, DE BREBIS OU DE CHÈVRE, CHAQUE FROMAGE A SON HISTOIRE ET SON CARACTÈRE : À VOUS DE LES DÉCOUVRIR AU GRÉ DE VOS ENVIES !



VOTRE SOIRÉE DÉGUSTATION!



Venez découvrir notre sélection de vins et de fromages à l'occasion d'une soirée dégustation dans votre magasin Biocoop Élément-Terre le vendredi 21 septembre 2018.

BIOCOOP ÉLÉMENT-TERRE

RUE CHARLES DE GAULLE • 22100 LANVALLAY

TÉL. 02 96 39 25 79

www.biocoop-dinan.fr

HORAIRES

Lundi • 10H30 - 12H45 / 14H30 - 19H00

Mardi, mercredi, jeudi • 09H30 - 12H45 / 14H30 - 19H00

Vendredi • 09H30 - 19H00 (en continu)

Samedi • 09H30 - 18H30 (en continu)



VOTRE INSCRIPTION À DÉPOSER EN CAISSE

Nom :

Prénom :

Tél. :

Présent le 21 septembre

Nombre de personnes :

Quantités disponibles jusqu'à épuisement des stocks pendant la durée de l'opération, sauf mention spécifique pour certains vins.

www.mangerbouger.fr • Pour votre santé, mangez au moins 5 fruits et légumes par jour.
L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ. À CONSOMMER AVEC MODÉRATION.

